
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 22. studenog 
2021. godine, donosi 

O D L U K A
o prihvaćanju postojećih dokumenata Integriranog sustava upravljanja 

u Gradu Pula – Pola

Članak 1.

U poslovanje Grada Pula-Pola implementiran je Integrirani sustav upravljanja kojeg 
čine sustavi: 
 Upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2015 
 Upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO 27001:2013 
 Upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR-10.

 

Članak 2.

Gradonačelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Filip Zoričić, prihvaća postojeće dokumente 
integriranog sustava kvalitete te nastavlja s održavanjem i unaprjeđivanjem postojećeg 
sustava Integriranog sustava upravljanja implementiranog u Gradu Pula-Pola.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:022-05/21-01/255
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-2
Pula, 22. studenog 2021. 

GRADONAČELNIK 
         dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 
 I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 Pravna osnova za donošenje Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(Službene novine Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 

 

 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 Cilj je Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) dobro dokumentirati i 

implementirati odgovornost gradske uprave za donošenje i provođenje politike kvalitete, 

funkcioniranje cjelokupnog sustava upravljanja za njegovo stalno poboljšavanje i 

usavršavanje, kao i stalno praćenje želja i potreba građana/korisnika usluga Grada Pule, u 

skladu sa zakonskim zahtjevima i ostalim regulativama.  

Sukladno tom opredjeljenju Grad Pula je uveo, 2009. godine, sustav upravljanja 

kvalitetom prema normi ISO 9001:2008. Tijekom 2014. godine, u poslovanje Grada 

implementiran je integrirani sustav upravljanja kojeg čine sustavi:  

1. Upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2008  

2. Upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO 27001:2005  

3. Upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR-10. 

Uspostavljanje integriranog sustava upravljanja u Gradu predstavlja stvaranje sustavnog 

pristupa upravljanja poslovanjem koji se bazira na dokumentiranoj i javno obznanjenoj 

politici integriranog sustava upravljanja, pravovremeno postavljenim ciljevima integriranog 

sustava upravljanja, transparentnoj organizaciji temeljenoj na načelima društveno odgovornog 

poslovanja, nadležnostima unutar nje, procesnom pristupu, upravljanim resursima i 

kvalitetnim komunikacijama, te stalnim provjeravanjima i poboljšanjima integriranog sustava 

upravljanja. Dokumentiranim, održavanim i provjeravanim integriranim sustavom upravljanja 

osigurava se stručan i kvalitetan rad svih zaposlenika i omogućuje svim građanima i 

korisnicima usluga Grada i partnerima stjecanje povjerenja u sve njegove zaposlenike  

Tijekom 2016. godine je izvršena tranzicija sustava te su sada u primjeni: 

1. Upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2015  

2. Upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO 27001:2013  

3. Upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR-10. 

Nakon provedenih Lokalnih izbora 2021. godine, dr.sc. Filip Zoričić, izabran je za 

Gradonačelnika Grada Pule. Izabrani Gradonačelnik Grada Pule, ovom odlukom, prihvaća 

postojeće dokumente Integriranog sustava upravljanja implementiranog u Gradu Pula-Pola te 

će nastaviti s održavanjem i, ujedno, unaprjeđivati postojeći sustav upravljanja. 

 

 III PRIJEDLOG AKTA 

 U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke. 

 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 

 Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

Akt pripremila: 

Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 

 

        p.o. GRADONAČELNIKA 
            Anja Ademi, mag.fin. 


